INDICAÇÃO No 115/08

Indico ao Exmo. Sr. Prefeito, nos termos
regimentais, providências junto ao setor competente da
municipalidade no sentido de ser feita uma manutenção, bem como a
complementação da tubulação existente sob a Estrada Municipal
Lagoa Nova nº 2.970, destinada ao escoamento da água de uma
nascente, tendo em vista que o leito carroçável da via pública vem
sofrendo erosão em suas margens, impondo riscos aos seus usuários.

Justificativa

A presente reivindicação reitera os termos
da Indicação nº 344, de 09/10/07 e que até o presente momento
não foi atendida pela municipalidade:

“A água que tem origem em uma nascente, passa sob a via pública
acima mencionada e vem causando erosão nas suas margens.

Assim providências urgentes se fazem necessárias no sentido de ser
feita uma manutenção na tubulação destinada a captação dessas
águas, bem como a sua complementação, a fim de evitar a erosão,
como vem ocorrendo nos últimos tempos.

A atual situação acaba por impor riscos aos usuários da via
pública, razão pela qual se solicita o pronto atendimento da
presente reivindicação.”

Sala das Sessões, 11 de março de 2008

Luiz Alves Pereira
Vereador